相模原市長 加山 俊夫 殿

相模原ご当地ナンバープレート交付に関する要望について

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素から、当商工会議所の運営に対しまして、格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。

 さて、現在、全国各地の自治体では、自治体単位で交付している原動機付自転車のナン

バープレートに、地域の特性をモチーフとしたデザインを施した「ご当地ナンバープレー

ト」が普及しはじめています。このような中、相模原市でもＪＡＸＡの「はやぶさ」や「て

るて姫」などの地域特性を活かしたデザインによる「ご当地ナンバープレート」の交付は、

これまでにもましてシティセールスに結びつくよい機会であるとともに、原動機付自転車

の免許取得可能年齢である若年層などに対する地元意識啓発にも、大いに有効な取り組み

であると考えております。

 つきましては、「ご当地ナンバープレート」の交付について、特段のご配慮を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。

以上

平成２４年２月２０日

   相模原商工会議所  会頭  河本 洋次

       相模原商工会議所 都市産業研究会  会長  原  保美

       相模原商工会議所 青年部      会長  関戸 和浩

       相模原商工会議所 女性会      会長  猪熊 幸江

       相模原商工会議所

相模原市青年工業経営研究会     会長  久保田 浩章

       相模原商工会議所 近未来技術研究会 会長  西澤 勇司